

## **Tervetuloa mukaan lapsen ja aikuisen yhteisiin sanataidehetkiin!**

Varhaisiän sanataidekasvatus on lapsen ja aikuisen yhteinen harrastus. Sanataide vahvistaa vuorovaikutustaitoja, itsearvostusta ja empatian kykyä. Pienille sanataiteilijoille tärkeintä on vuorovaikutus oman aikuisen kanssa, runoleikkien ja kohtaamisen riemu. Kun sanataiteilija kasvaa, omasta ryhmästä muodostuu merkityksellinen ja turvallinen yhteisö.

### **Muutamia käytännön ohjeita**

Aloitamme sanataidetunnit täsmällisesti. Mukaan saa tulla myöhässäkin, kunhan hiipii hissukseen mukaan meneillään olevaan toimintaan.

Syökää mahdolliset eväät ja käykää vessassa ennen kokoontumisen alkamista. Huomaathan, että eväiden syöminen ei Olotilassa ole sallittua.

Ilmoita mahdolliset poissaolot etukäteen opettajalle, näin tiedämme, ketkä ovat tulossa tunnille mukaan. Oman opettajasi numeron saat ensimmäisellä tunnilla. Löydät sen tarvittaessa myös sanataidekoulun [peda.net](https://peda.net/jklkansalaisopisto/taiteen-perusopetus/sanataidekoulu)-sivuilta kohdasta Oppilaiden omat sivut (<https://peda.net/jklkansalaisopisto/taiteen-perusopetus/sanataidekoulu>).

Huomaathan, että sisarusten vierailu ryhmässä on mahdollista vain poikkeustapauksissa. Vierailusta on aina sovittava erikseen oman sanataideopettajan kanssa.

### **Kulkeminen Olotilaan**

Varhaisiän ryhmämme kokoontuvat pääkirjasto-opistotalon Olotilassa. Opiston puolelle kuljetaan pääkirjaston ala-aulan lasiovien kautta. Lasiovien takaa löytyy hissi, jolla pääsee kulkemaan 2. kerrokseen. Jos kuljette lastenvaunujen kanssa, esteetön sisäänkäynti Pääkirjasto-Opistotaloon löytyy rakennuksen Cygnaeuksenkadun puoleiselta seinustalta. Vaunut jätetään parkkiin Olotilan ulkopuolelle käytävälle/aulatilaan.

### **Ole oma itsesi!**

Sanataidetunnilla jokainen – niin lapsi kuin aikuinenkin – saa olla oma itsensä. Sanataide etenee lapsen ehdoilla, mutta yhtä tärkeä on myös mukana kulkevan aikuisen osuus. Aikuisena voit auttaa omaa lastasi juuri hänelle sopivin keinoin innostumaan ja keksimään. Toki ryhmän opettaja on aina tukenasi keksimisen ja kerronnan riemun sytyttämisessä, mutta juuri sinä tunnet parhaiten oman lapsesi tavat ja tarpeet.

Pienten vauvojen ryhmissä uni saattaa voittaa kesken sanataidetunnin. Mukaan kannattaa tulla nukkuvankin vauvan kanssa. Runoleikit tarttuvat mukaan kotiin vietäviksi ja pääset keskustelemaan muiden samassa elämäntilanteessa olevien perheiden kanssa. Toivomme sanataiteen olevan voimauttava ja innostava paikka niin lapsille kuin vanhemmillekin.

Me kaikki olemme yksilöitä jo pienestä pitäen. Toinen pitää enemmän liikkeestä, toinen paikallaanolosta, jotkut haluavat kertoa ja esiintyä, jotkut mieluummin kuunnella. Sanataidetunnilla kaikki tavat ovat sallittuja. Harjoitteleme yhdessä huomioimaan ja hyväksymään erilaiset läsnäolon tavat. Oman aikuisen ohjauksessa on turvallista harjoitella ryhmässä toimimisen taitoja: miten huomioin muut, milloin on aika rauhoittua kuuntelemaan, milloin on minun vuoroni kertoa, mikä auttaa minua kertojana?

Uudessa ryhmässä olet lapsesi tärkein tuki ja se kaikkein rakkain yleisö. Keskitythän siis meneillään olevaan ainutlaatuisen hetkeen ja jätät puhelimen ja muut laitteet kokoontumisen ajaksi kassiin odottamaan.

Sanataidetunti tarjoaa aikuiselle pääsylipun lapsen omaan tarinamaailmaan. Tarjoamme vinkkejä myös siihen, miten sanataiteen, runoleikin ja kerronnan iloa voi jatkaa kotona.

### **Mitä tarvitset mukaan?**

Sanataidetunnilla tarvitset ripauksen läsnäolon taitoa ja tarinoita näkevät silmät. Astelemme yhdessä mielikuvitusmaailmojen poluille milloin kirjojen, milloin muiden mieltä kutkuttavien asioiden avulla. Ole valmis kuuntelemaan lapsesi kertomukset ja tallentamaan ne halutessasi muistiin teille sopivalla tavalla, esimerkiksi sanataidekoulusta saatavaan tarinavihkoon tai vaikkapa puhelimen ääninauhurilla. Valitkaa teidän perheellenne sopivin tyyli!

Vauvojen ja taaperoiden ryhmissä keskeistä on runoleikki, jota kannattaa jatkaa myös kotona. Tuttu leikki on pienelle se kaikista rakkain – tuttua yllätystä on mukavinta odottaa. Runoleikkejä kootaan muistiin [peda.net](http://peda.net)-sivuille: sieltä oman suosikkileikin sanat on helppo tarkistaa.

Sanataidetunnille opettaja tuo mukanaan kaiken tarvittavan. Toisinaan saatamme pyytää kotoa mukaan jonkin lelun tai esineen, mutta tiedotamme näistä poikkeuksista aina erikseen. Aivan pienten vauvojen kanssa mukaan voi napata pehmeän alustan (viltin tai pyyhkeen), jonka päällä on mukava pötkötellä.

Lämpimästi tervetuloa mukaan aikuisen ja lapsen yhteisiin ikimuistosiin hetkiin.

T. Sanataidekoulun opettajat